
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 83 del 19/02/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Affidamento del "Servizio di cattura di animali randagi vaganti nel territorio 
del Comune di Ragusa" alla ditta Dog Professional di Licitra Maria fino al 31.03.2021.
CIG: Z50752CD8C

La sottoscritta Dott.ssa Maria Baglieri, Istruttore direttivo, Responsabile del Procedimento, attesta di 
avere eseguito l'istruttoria e di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse, ai sensi dell'art.6-
bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013:
               
Premesso che il servizio di cattura di animali randagi vanganti sul territorio del Comune di Ragusa, affidato 
alla ditta “Dog Professional” con determinazione dirigenziale n. 661/2020 e poi prolungato giusta 
determinazione dirigenziale n. 1654/2020,  è ormai  ampiamente scaduto;

Atteso che è necessario salvaguardare la salute e l’incolumità pubblica , dando continuità  al servizio di 
cattura per tutelare la salute e l’incolumità dei cittadini;

Rilevato che la particolare situazione di emergenza epidemiologica ha finora impedito l’avvio del 
procedimento diretto alla costituzione di apposito Albo delle ditte specializzate per la cattura e la custodia 
dei cani randagi;

Ritenuto, pertanto, necessario evitare che l’interruzione del servizio possa esporre l’Ente ad eventuali danni, 
affidando temporaneamente il servizio di che trattasi alla Dog Professional di Licitra Maria, Cd.a 
Bocampello Ragusa fino al 31.03.2021, nelle more dell’istituzione di un Albo delle ditte che si occupano del  
“Servizio di cattura di animali randagi vanganti sul territorio del Comune di Ragusa”;

Atteso che per  l’affidamento del servizi  in questione è stato acquisito il seguente CIG:Z50272CD8C;

Dato atto che la L.R. n. 15 del 3.07.2020 affida ai comuni la cattura dei cani randagi sul proprio territorio;
 
Ritenuto che per tale servizio occorre impegnare la somma di €  4.235,00 IVA compresa  Imputandola al 
Capitolo  1711.6 codice di Bilancio 13-07-1-03-02-18-999;  

Visti:



Pagina 2/4

– il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in 
particolare gli artt. 107 e 192;

– il D.Lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6;
– la legge n. 123/2007;
– la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008;
– l’art.36, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017;
– l’art. 26 della legge 488/1999;
- il regolamento dell'Ente per la disciplina dei contratti;
– il regolamento dell'Ente per l’acquisizione in economia di beni e servizi;
– il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
– gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”;

Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di 
Bilancio ;

Viste:
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 4012/2021 con la quale è stata approvata la Nota 
di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2021 - 2023;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020 / 2022 e nelle more dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2021-2023;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

PROPONE DI DETERMINARE

1. Affidare alla ditta Dog Professional di Licitra Maria, C.da Bocampello 97100 Ragusa,  fino al 31 
marzo 2021, il “Servizio di cattura di animali randagi vanganti sul territorio del Comune di 
Ragusa”, nelle more dell’istituzione di un Albo delle ditte che si occupano del servizio di che 
trattasi;

2. Impegnare per le motivazioni in premessa citate, la somma di € 4.235,00 IVA compresa al Cap.   
1711.6  Bil. 2021   Imp.               Missione 13   Programma 07  Titolo 1 Macroaggregato 03  - 3° 
livello 02   - 4° livello 18 -  5° livello 999;

3. Disporre che i pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture debitamente 
controllate e visitate, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

4. Dare atto che trattasi di spesa non derogabile stante la necessità di assicurare il servizio nel 
rispetto dei principi di trasparenza fissati dalla legge;

           13)  Di dare atto di avere  verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi
                 stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

             14)  Dare atto che il presente provvedimento esula dagli obblighi di pubblicità , di cui agli articoli
                    del D.lgs 33/2013 e 1, c.32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione Trasparente”

                                                                                             

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=97373&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=8105&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36378&stato=lext


Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Baglieri Maria 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 19/02/2021 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


